1

АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АЛТАЙСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ СРО АС)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации региональное отраслевое объединение работодателей
«Саморегулируемая организация «Алтайские строители»

(Ассоциация СРО АС)
10 мая 2018 года № 12

Место проведения заседания Совета:   г. Барнаул, просп. Ленина, д. 23
Председательствующий на заседании Совета: Герасимович З.А., президент Ассоциации СРО АС
Секретарь Совета     Илларионов С.Н.

Присутствовали:

члены Совета:  Баленко В.А., Гатилов Ю.А., Герасимович З.А., Гражданкин Н.И., Давыдов Ю.А.,
Каркошкин Д.В., Мацкевич А.А., Пелёдов П.С., Фокин М.Г.

работники аппарата Ассоциации СРО АС:

Калашников А.Н.- генеральный директор Ассоциации СРО АС.
Илларионов С.Н. - начальник контрольного отдела Ассоциации СРО АС.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в
заседании принимают участие 9 членов Совета. Заседание Совета правомочно, т.к. в нем
принимает участие более половины членов Совета. Председательствующий объявил заседание
Совета открытым.

О повестке дня Совета:

СЛУШАЛИ: Председательствующим предложена повестка дня из следующих вопросов:

Повестка дня: 1. О принятии новых членов в Ассоциацию СРО АС.
2. О внесение изменений в уровни ответственности членов Ассоциации.
3. Информация о контрольной деятельности.

Иных предложений и замечаний по повестке дня не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О принятии новых членов в Ассоциацию СРО АС.

СЛУШАЛИ: Илларионова С.Н., о результатах предварительного рассмотрения документов для
вступления в Ассоциацию СРО АС и рекомендовавшего принять в члены Ассоциации СРО АС:

1. Индивидуального предпринимателя Колодинова Станислава Сергеевича.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации -
принять в члены Ассоциации СРО АС. После оплаты соответствующих взносов в
компенсационные фонды - внести в реестр членов Ассоциации СРО АС:

1. ИП Колодинов Станислав Сергеевич.

Решение  принято единогласно.
Уровни ответственности по вышеперечисленным организациям представлены в Приложении 1.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесение изменений в уровни ответственности членов

Ассоциации.

2

СЛУШАЛИ: Илларионова С.Н., о результатах предварительного рассмотрения документов о
внесении изменений в уровни ответственности и право выполнения работ следующих членов
Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АлтСтрой»;

РЕШИЛИ: На основании представленных заявлений в соответствии со ст. 55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации внести соответствующие изменения в реестр
членов Ассоциации СРО АС после доплаты в компенсационные фонды вышеуказанными членами
Ассоциации СРО АС:

1. ООО «АлтСтрой»

Предоставить право выполнения строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства на конкурсной основе  по договорам подряда, если размер
обязательств по такому договору составляет до 60 млн. руб. (первый уровень ответственности).
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Информация о контрольной деятельности

СЛУШАЛИ: - Илларионова С.Н., о результатах плановых и внеплановых проверок, проведенных в
январе-апреле 2018 года (Приложение 2).

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председательствующий на заседании Совета     З.А. Герасимович

Секретарь Совета         С.Н. Илларионов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу № 12 от 10.05.2018

Совета Ассоциации СРО АС

Перечень юридических и физических лиц,

в отношении которых были приняты решения  на заседании Совета Ассоциации СРО АС

№

п/

п

Полное наименование

организации

Контактная информация Наличие права

выполнять работы

по договору

строительного

подряда

Уровень

ответстве

нности по

ВВ

Уровень

ответстве

нности по

ОДО

1. Общество с ограниченной
ответственностью
«АлтСтрой»

659100, Алтайский край, г. Заринск,
ул. Сосновая, д. 10

ИНН 2205011511

Объекты
капитального
строительства

Первый Первый

2. Индивидуальный
предприниматель
Колодинов Станислав
Сергеевич

656065, Алтайский край, г. Барнаул,
ул. Энтузиастов, д. 28, кв. 194

ИНН 222207369639
ОГРН 312222304400057

Объекты
капитального
строительства

Первый

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к протоколу № 12 от 10.05.2018
Совета Ассоциации СРО АС

Информация

о проведении плановых и внеплановых проверок

членов Ассоциации СРО «Алтайские строители» за январь-апрель 2018 года

Советом Ассоциации СРО «Алтайские строители» 11 декабря 2017 года (протокол № 43)
утвержден график плановых проверок членов Ассоциации СРО «Алтайские строители» на 2018
год.

Согласно вышеуказанному графику в январе-апреле 2018 года планировалось провести
плановую проверку 72 членов Ассоциации.

На время проведения проверки пять организаций вышли (исключены) из членов
Ассоциации:

1. ООО «Сибпромстрой»;
2. ООО «БПКОМ+»;
3. ООО «Барнаулстроймонтаж»;
4. ООО «ЭМОНТ»;
5. ООО «ЖИЛСТРОЙ-ИНВЕСТ».

По четырем организациям по их просьбе проверка перенесена по уважительным причинам
на поздние сроки (ООО «АлтайПрофи», ООО «СтройПрактик», ООО «АлтСтрой», ООО «Транс-
дизель С»).

В соответствии с вышеуказанным графиком в январе-апреле 2018 года проведена плановая
проверка 65 членов Ассоциации, в том числе по двум организациям ООО «Металлург-
Цемремонт» и ООО «Корпоративные системы» ранее перенесенным плановую проверку.

Из вышеуказанного числа проверенных организаций в 24 проведена камеральная проверка
на соответствие требованиям членами Ассоциации, установленных в Положении о членстве, в 41
проверка проведена с выездом непосредственно в офис организаций по соблюдению условий
членства в Ассоциации СРО АС; соответствие фактического совокупного размера обязательств по
договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельному размеру обязательств исходя их суммы взноса в
компенсационный фонд договорных обязательств; а так же исполнение обязательств по договорам
подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров.

По итогам проведения плановых проверок в 25 организациях акты составлены без
нарушений, 40 организаций имеют нарушения.

По состоянию на 1 марта текущего года 157 членов Ассоциации согласно представленным
Уведомлениям и актам выполненных работ подтвердили соответствие совокупного размера
обязательств по договорам строительного подряда, заключенных на конкурсной основе с 1 июля
2017 года по 31 декабря 2017 года сметной стоимостью свыше 3 млн. руб., предельному размеру
обязательств, исходя их суммы взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств.

Кроме того, за январь-апрель 2018 года проведены пять внеплановых проверок членов
Ассоциации:

ООО «Перспектива» в связи с поступившим письменным обращением Комитета
государственного строительного надзора г. Москвы по соблюдению требований технических
регламентов, стандартов и правил саморегулирования Ассоциации СРО «Алтайские строители»
при строительстве станционных комплексов, перегонных тоннелей и притоннельных сооружений
на объекте: «Кожуховская линия ст. «Авиамоторная» - ст. Некрасовка». Участок от станции
Нижегородская улица» до станции «Некрасовка»;

5

ООО «Райагропромстрой» в связи с поступившим обращением КГКУ «Единый
стройзаказчик» по соблюдению требований технических регламентов, стандартов и правил
саморегулирования Ассоциации СРО «Алтайские строители», требований технических
регламентов и проектно-сметной документации при выполнении работ на объектах:
«Капитальный ремонт зданий больничного комплекса КГБУЗ «Краснощековская центральная
районная больница» и «Капитальный ремонт зданий КГБУЗ «Курьинская центральная районная
больница»;

ООО «ГраНИД» в связи с поступившим обращением  гр. Горбунова Л.В. по соблюдению
требований градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов и правил
саморегулирования Ассоциации СРО «Алтайские строители» при строительстве
многоквартирного дома со встроено-пристроенными объектами общественного назначения по
адресу: г. Барнаул, ул. Молодежная, 111.

ООО «Сибстроймонтаж» в связи с обращением исполнительного директора Ассоциации
«Национальное объединение строителей» В.В. Прядеина на предмет соблюдения требований
градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов и правил
саморегулирования  Ассоциации СРО «Алтайские строители» в области обеспечения охраны
труда и техники безопасности по факту несчастного случая на производстве, произошедшего
15.12.2017г.;

ООО «ПромАльпСервис» в связи с обращением исполнительного директора Ассоциации
«Национальное объединение строителей» В.В. Прядеина на предмет соблюдения требований
градостроительной деятельности, технических регламентов, стандартов и правил
саморегулирования  Ассоциации СРО «Алтайские строители» в области обеспечения охраны
труда и техники безопасности по факту несчастного случая на производстве, произошедшего
11.11.2017г..

За январь-апрель 2018 года проведено шесть заседаний дисциплинарной комиссии, на
которой в отношении 58 членов Ассоциации вынесено 42 предписания об обязательном
устранении выявленных нарушений, 10 предупреждений, по 3 членам приостановлено право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, по 3 членам рекомендация на Совет об исключении из членов Ассоциации и 3
организации исключены из членов Ассоциации СРО АС.

Ежемесячно информация об итогах проведения проверок доводится до Совета Ассоциации
и размещается на сайте Ассоциации.